
 

 V Říčanech dne 02.04.2020 

 Reg. č.: VZ-143/20 

 Č. j.: 742/20/KSUS/R/SLO 

Vyřizuje: Marcela Slováková 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce „III/22916, III/22917a III/22917n 

Krupá, optimalizace“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem   č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 
Dotaz č. 1: 

V poskytnuté smlouvě o dílo jsou v bodu 13.2. uvedeny důvody odstoupení od 

smlouvy ze strany Zhotovitele. Smlouva však nijak neřeší vyšší moc. Pokud by 

nastaly okolnosti v souvislosti spandemií koronaviru COVID-19, zhotovitel 

nemůže uplatnit institut vyšší moci s ohledem na situaci, jejíž vývoj nelze 

momentálně předpokládat. 
Otázka č. 1: 

Doplní zadavatel do bodu 13.2. jako důvod pro odstoupení od smlouvy okolnosti 

vyšší moci související s pandemií koronaviru COVID-19? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Vzhledem k tomu, že smlouva na tuto veřejnou zakázku dosud nebyla uzavřena, 

přičemž bude uzavřena už v době existence epidemie COVID-19 a existence 

opatření orgánů veřejné moci v souvislosti s epidemií COVID-19, příp. až poté, 

co tato opatření pominou, nelze epidemii COVID-19 a příslušná přijatá opatření 

orgánů veřejné moci považovat za případy vyšší moci ve smyslu občanského 

zákoníku, tedy za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku 

vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany. Za takový případ by, zcela 

hypoteticky, a to až po uzavření smlouvy, bylo možno považovat neočekávatelné 

zhoršení epidemie či přijetí dalších nepředvídatelných opatření orgánů veřejné 

moci, které objektivně znemožní splnění smluvních povinností, v důsledku čehož 

by byla způsobena škoda. Ani v takovém případě by však zhotovitel nebyl 

zbaven odpovědnosti za porušení smluvní povinnosti, resp. za prodlení a 

povinnosti hradit smluvní pokutu. Případy vyšší moci totiž dle občanského 

zákoníku zbavují odpovědnosti pouze ve vztahu k odpovědnosti za škodu, nikoliv 

odpovědnosti za samotné porušení smluvní povinnosti, která je odpovědností 

objektivní, tj. bez ohledu na zavinění. Takto je koncipována i povinnost k 

profil zadavatele  



zaplacení smluvní pokuty za porušení smluvní povinnosti, tedy tuto povinnost má 

zhotovitel bez ohledu na to, zda došlo k porušení smlouvy jeho zaviněním či bez 

jeho zavinění.   

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-04-02T15:39:03+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




